
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 113 муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

 

ПРИКАЗ 

 

От 07.07.2022г.                                                                  № 95 

«По усилению мер безопасности 

 МДОБУ детский сад №113» 

 

 

 

 

        На основании приказа управления по образованию и науке администрации 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края «О 

комплексе дополнительных мер, направленных на обеспечение безопасности в период 

подготовки к новому 2022-2023 учебному году», с целью оптимизации мер по обеспечению 

безопасного функционирования образовательного учреждения, сохранения жизни и 

здоровья детей и сотрудников МДОБУ детский сад комбинированного вида № 113 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 

                                              приказываю: 

 

1.Возложить ответственность за обеспечение безопасности в МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 113 с 01.09.2022г. на заведующего хозяйством Студенкину А.К 

                              Отв. Студенкина А.К.  срок в течение года 

 

2. Назначить дежурным администратором в МДОБУ детский сад комбинированного вида  

№113 по следующему графику с 01.09.2022г. 

Понедельник – Акимова Е.В.  

Вторник – Студенкина А.К 

Среда- Акимова Е.В.   

Четверг- Студенкина А.К 

Пятница - Студенкина А.К 

Срок постоянно 

 

3. Усилить  контроль пропускного режима в МДОБУ №113 и на территорию с целью 

пресечения проникновения подозрительных лиц и проноса взрывных веществ. Обеспечить 

режим охраны силами коллектива. 

                            Отв. Акимова Е.В.  Студенкина А.К Срок в течение года 

 

 3.1.Провести инструктаж по инструкции 09 со всеми сотрудниками МДОБУ №113 усилить 

бдительность, четко оговорить действия сотрудников на случай ЧП. 

                            Отв. Акимова Е.В.  Студенкина А.К.  Срок до 01.09.2022г. 

 

3.2.Воспитателям МДОБУ №113 провести работу с родителями об их ответственности за 

ребенка, приводить и забирать лично, либо заблаговременно информировать педагога об 

изменениях. 

                             Отв. Акимова Е.В.  Студенкина А.К. Срок постоянно 

 

 

 

 3.3.  Воспитателям МДОБУ детский сад №113 провести беседы и занятия в форме игр по 



правилам действий при обнаружении подозрительных предметов, правилах поведения в 

данной ситуации. Вести тетрадь приема детей от родителей под роспись. 

                          Отв. воспитатели Срок до 01.09.2022 г. 

 3.4.  Всем педагогам изучить план эвакуации, провести учения с детьми на случай 

экстренной ситуации (1 раз в квартал). 

                          Отв. Акимова Е.В.  срок по графику 

  4.  Возложить на всех сотрудников персональную ответственность за выполнение 

функциональных обязанностей по обеспечению режима безопасности. 

 4.1.старшему воспитателю Акимовой Е.В.  и  заведующему хозяйством Студенкиной А.К 

ежедневно  обходить территорию  детского сада  и фиксировать наблюдения в тетради, 

отчитываться по режиму безопасности  

             Отв. Акимова Е.В.  Студенкина А.К., срок в течение года    

5.   Охранникам быть бдительными и предельно внимательными 

5.1. Обеспечить обход во время ночного дежурства, все замечания и наблюдения 

регистрировать в журнале дежурств    

                     Отв. Охранники, срок в течение года    

5.2.Запретить заезжать на территорию МДОБУ №113 индивидуальному автотранспорту, 

исключить возможность нахождения транспортных средств на территории МДОБУ №113, 

а так же в непосредственной близости от МДОБУ №113. 

                      Отв. Студенкина А.К срок в течение года 

 5.3. В случае обнаружения подозрительных объектов на территории МДОБУ №113 

немедленно сообщить в правоохранительные органы. 

Срок, постоянно 

6.Проводить тренировочные эвакуации детей и сотрудников  по графику Г.О. 

                                        отв. Студенкина А.К 

7. Обеспечить функционирование средств тревожной сигнализации. 

                                        отв. Студенкина А.К 

8. Разработать план обеспечения антитеррористической защиты МДОБУ № 113 

                                        отв. Студенкина А.К 

9.Привести в соответствие антитеррористический паспорт МДОБУ № 113 

                                        отв. Студенкина А.К 

10.Право контроля исполнения настоящего приказа оставляю за собой Овчаровой Н.И. 

 

Основание: приказ управления по образованию и науке администрации города Сочи 

 

 

 

 Заведующая МДОБУ №113                                                            Н. И. Овчарова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Студенкина А.К  

Акимова Е.В. 
 


		2022-10-06T16:03:40+0300
	МДОБУ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №113 Г. СОЧИ




